



CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 14/2022 - Processo Administrativo nº 16/2022

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de lâmpadas e materiais elétricos para a Câmara Municipal de Londrina.

Diante do Relatório do Pregoeiro (seq. 5.1) e do Parecer Jurídico (seq. 5.2) homologo o resultado do Pregão Eletrônico em epígrafe para as seguintes empresas e os respectivos itens a elas adjudicados, de acordo com as informações abaixo:

FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA CNPJ nº 43.098.231/0001-92				
Item	Descrição	Valor unitário	Qtd.	Valor total
1	Disjuntor 10A, curva C, Din, bipolar com caixa de sobrepôr para disjuntor de ar condicionado, tomada 20A.	R\$ 45,00	3	R\$ 135,00
2	Disjuntor 16A, curva C, Din, bipolar com caixa de sobrepôr para disjuntor de ar condicionado, tomada 20A.	R\$ 50,00	5	R\$ 250,00
3	Disjuntor 20A, curva C, Din, bipolar com caixa de sobrepôr para disjuntor de ar condicionado, tomada 20A.	R\$ 48,00	4	R\$ 192,00
4	Disjuntor 20A, curva C, Din, bipolar com caixa de sobrepôr para disjuntor de ar condicionado, tomada 20A.	R\$ 49,00	4	R\$ 196,00
6	Lâmpada tubular led, T8, potência entre 8W e 12W (equivalente fluorescente T10 20W), bivolt, fabricada em vidro, temperatura de cor entre 6000k e 6500k, comprimento entre 60 e 61cm, vida útil média entre 20mil e 25 mil horas, fator de potência mínimo de 0,90, ângulo de iluminação mínimo de 120°, fluxo luminoso mínimo de 800 lumens, IRC mínimo de 80, base G13.	R\$ 11,50	15	R\$ 172,50
9	Plugue macho preto, 180°, material termoplástico, 2P+T, 10A, 100~250V.	R\$ 6,00	30	R\$ 180,00
10	Plugue fêmea, 180°, material termoplástico, 2P+T, 10A, 100~250V.	R\$ 5,80	30	R\$ 174,00
12	Refletor LED, para uso interno, potência de 20W, bivolt, IP 65 ou superior, temperatura de	R\$ 27,00	5	R\$ 135,00



	cor entre 6000 e 6500k.			
15	Tomada de sobrepôr branca 2P+T, 10A, sistema X, material termoplástico.	R\$ 5,30	30	R\$ 159,00
16	Vedante para calha, acondicionado em embalagens entre 280g e 300g, resistente à umidade, com alta fixação.	R\$ 18,00	3	R\$ 54,00
VALOR TOTAL				R\$ 1.647,50

QUERETARO TECNOLOGIA DE PROTECAO AMBIENTAL LTDA CNPJ nº 02.480.417/0001-24				
Item	Descrição	Valor unitário	Qtd.	Valor total
5	Lâmpada tubular LED, T8, potência entre 18W e 22W (equivalente fluorescente T10 40W), bivolt, fabricada em vidro, temperatura de cor entre 6000K e 6500k, comprimento entre 120 e 121cm, vida útil média entre 20mil e 25 mil horas, fator de potência mínimo de 0,90, ângulo de iluminação mínimo de 200°, fluxo luminoso mínimo de 1600 lumens, IRC mínimo de 80, base G13.	R\$ 11,90	750	R\$ 8.925,00
VALOR TOTAL				R\$ 8.925,00

NOROESTE LICITACOES LTDA CNPJ nº 38.852.363/0001-28				
Item	Descrição	Valor unitário	Qtd.	Valor total
7	Adaptador de tomada para padrão antigo 2 pinos, padrão antigo 3 pinos, novo padrão 3 pinos. Entrada para 10A e 20A, até 250V, fabricado em atendimento a norma ABNT NBR 14136 (conforme modelo anexo ao Termo de Referência).	R\$ 5,50	15	R\$ 82,50
14	Rolo de fita dupla face, 20m de comprimento, 19mm de largura, alta fixação, transparente, resistente a umidade. Marca de Referência: 3M ou superior ou de melhor qualidade.	R\$ 46,81	3	R\$ 140,43
VALOR TOTAL				R\$ 222,93

SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA CNPJ nº 45.309.056/0001-60				
Item	Descrição	Valor unitário	Qtd.	Valor total



8	Canaleta, material PVC, cor branca, medidas 20mmx10mmx2000mm, com fita adesiva dupla face, sem divisória, sistema X.	R\$ 7,00	50	R\$ 350,00
11	Refletor LED, para uso externo, potência de 100W, bivolt, IP 67 ou superior, temperatura de cor entre 6000 e 6500k.	R\$ 117,56	8	R\$ 940,48
13	Rolo de fio elétrico cobre, comprimento 100m, bitola 2,5mm, cor preta, tipo flexível, material PVC antichama.	R\$ 175,58	1	R\$ 175,58
VALOR TOTAL				R\$ 1.466,06

Londrina, 20 de setembro de 2022.

Jairo Tamura
Presidente

